



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Z Komisją Spraw Europejskich o kryzysie migracyjnym w kontekście Ukrainy

W dniach 25-28 kwietnia 2023r. w Wielkopolsce przebywała Komisja Spraw Europejskich Parlamentu Kraju Związkowego Hesji, regionu partnerskiego naszego województwa od ponad 23 lat. Delegacji członków Heskiego Landtagu przewodniczył dr H.C. Jörg-Uwe Hahn, Wiceprzewodniczący Parlamentu Kraju Związkowego Hesja oraz były Wicepremier Hesji oraz Karl Hermann Bolldorf – Przewodniczący Komisji. Delegacji towarzyszyła także wizyta Sekretarza Stanu ds. Europejskich Hesji Uwe Beckera. W wydarzeniach udział brał Martin Kremer, Konsul Generalny RFN.

Na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyło się spotkanie, które poświęcone było kryzysowi migracyjnemu spowodowanemu wojną przeciwko Ukrainie. Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego mówił o zaangażowaniu Województwa Wielkopolskiego na rzecz obywateli Ukrainy przybywających do naszego regionu. Przypomniał także o naszym wsparciu, skierowanym do Obwodu Charkowskiego - regionu partnerskiego Wielkopolski. Podczas spotkania zaprezentowano funkcjonowanie Centrów Integracji Cudzoziemców oraz informacje na temat integracji migrantów na wielkopolskim rynku pracy. Dzieląc się swoimi doświadczeniami z niedawnej wizyty w Ukrainie Wicemarszałek Jankowiak wywołał temat odbudowy Ukrainy, a w szczególności Obwodu Charkowskiego, zapraszając do współpracy w tym zakresie Kraj Związkowy Hesja.

Parlamentarzyści hescy wzięli także udział w uroczystościach z okazji 5-lecia partnerstwa Województwa Wielkopolskiego oraz Okręgu Sibiu (Rumunia) w Polskim Teatrze Tańca i odwiedzili Muzeum Martyrologicznym w Żabikowie. Jak podkreślił Sekretarz Stanu Hesji Uwe Becker – „nikt kto wszedł do tego Muzeum nie wyjdzie z niego już taki sam”.

Heska delegacja wzięła także udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Europejskich Heskiego Landtagu z radnymi Województwa Wielkopolskiego z Małgorzatą Waszak-Klepką, Przewodniczącą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na czele. Jednym z tematów tego spotkania była transformacja energetyczna Wielkopolski Wschodniej oraz współpraca gospodarcza i projekty Wielkopolski związane z napędem wodorowym. O współpracy w zakresie inicjatyw H2 Poland oraz Wielkopolskiej Rady Trzydziestu, a także o rozwoju gospodarczym naszego regionu mówił podczas spotkania z heskimi parlamentarzystami Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Goście z Hesji odwiedzili także Centrum Szyfrów Enigma oraz Centrum Kultury Zamek.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie